ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:           /UBND-VX

V/v giao triển khai chỉ đạo

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về Phong trào “Tết vì người

nghèo và nạn nhân chất độc

da cam” năm 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021

     Kính gửi:

       - Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

       - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện

Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” năm 2022 (có

Công văn số 492-CV/TU ngày 14 tháng 12 năm 2021gửi kèm theo).

 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

thành phố tích cực quan tâm, phối hợp, tạo điều kiện để Hội Chữ thập đỏ các cấp

trong tỉnh triển khai tổ chức thực hiện tốt Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn

nhân chất độc da cam” Xuân Nhâm Dần 2022.

 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai, thực hiện đầy đủ, kịp

thời các chính sách an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho

người nghèo, nạn nhân bị ảnh hưởng bởi chất độc da cam/dioxin, các trường hợp

là người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh, nhất là dịp Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022 sắp tới; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện và

những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để b/c);
- Hội chữ Thập đỏ tỉnh;

- Lưu: VT, VX.BTXH167

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T14:57:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T15:06:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T15:06:23+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T15:22:52+0700